
فوتبال ایران بـــا هدایتگری مربی بلژیکی این روزها با عملکرد قابل 

قبولش مخاطب انواع و اقسام تحلیل های رسانه  ای است. عده ای بر 

این باورند که تحت تحریم های غیرمنصفانه و ظالمانه، متاسفانه خود 

فیفا هم زیر بار نفوذ سیاســـت در فوتبال رفته و کاری هم از دستش 

برنمی آید و فوتبال ملی ایران برای داشتن بازی های تدارکاتی خوب و 

مفید، هم مشکل مالی دارد و هم با پاسخ رسمی و غیر رسمی کشورها 

درخصوص عدم همکاری با ایران مواجه می شود. 

الشرق الاوســـط که معمولا با حقایق فوتبال ایران همراه نیست و گاه 

بدون ســـند و مدرک علیه ایران و فوتبالش قلم می زند یکی از همین 

رسانه هاست که از مصادیق تاثیر تحریم ها به ورزش ایران و به خصوص 

فوتبال ایران اشاره کرد. در مقابل هستند رسانه هایی همچون شینهوا 

که معتقدند فوتبال ایران نمادی است از خود ایران که در سخت ترین 

شرایط هم رشد می کند و معمولا بهترین نتایج را زمانی کسب کرده 

که سخت ترین روزها را تجربه کرده است. 

پیروزی پر  گل تیم ملی فوتبال ایران برابر کامبوج در یک بازی رسمی 

و مهم در حالی که شاید کادر فنی حق داشت از نداشتن یک اردوی 

استاندارد و چند بازی تدارکاتی عالی شاکی باشد، شاید تایید کننده 

ادعای شینهوا باشد. یک بازی دوست داشتنی و البته یک طرفه که 

هرگز برای قضاوت دربـــاره واقعیت تیم ملی و عملکرد کادر فنی آن 

مناسب نبود. 

اسکای نیوز در بخش ورزشی آسیایی خود در این خصوص ضمن اشاره 

به گل های زیبا و متعدد ایران مقابل کامبوج نوشت: »مردان ویلموتس 

یکدیگـــر را خوب پیدا می کردند و نه اینکه ما را به یاد بلژیک زمان او 

بیندازند، اما تیم خوبی را تشکیل داده و حق دارند مدعی باشند.« 

»مارکا«ی اســـپانیا در گزارشی از بازی های ملی برگزار شده در جاده 

جام جهانی قطر با اشاره به پیروزی پر گل ایران برابر کامبوج و حضور 

جمع قابل توجهی از بانوان ایرانی در استادیوم آماده و بازسازی  شده 

آزادی، نوشت: »جشن بزرگی در تهران برپا شد، بازیکنان ایرانی عالی 

بودند و قدم مهم و بلندی برداشتند. این فوتبال بیهوده برای سال ها در 

رده اول قاره آسیا نبوده است. اوضاع علی الحساب خوب است، به نظر 

می رسد، فوتبال ایران بر مدار درستی در  حال حرکت است، اما باید 

مراقب غرور بیجا، سوء مدیریت ها، دخالت های دردسرساز، سیاسی 

شدن فوتبال، مشکلات حامیان مالی و از این دست سنگ هایی که 

ممکن است بر سر راه فوتبال ایران قرار بگیرد، باشیم.« 

فارغ از اینکه نویســـنده آبولا چه درکی از جوانگرایی دارد در هر حال 

در گزارش او از این بازی به بهانه حضور طارمی آمده است: »درخشش 

طارمی در فوتبالی که در آســـیا بهترین است، برای ریوآوه ارزشمند 

خواهد بود. این ملی پوش همیشـــه در اوج نیست، اما معمولا برای 

تیمش یک نعمت بزرگ اســـت. تیم ملی ایران تیم جوانی اســـت و 

جوانگرایی از زمان کی روش کلید خورده و همچنان ادامه دارد.« 

رســـانه های روسیه نیز درخشش سردار را در تیم ملی بهانه پرداختن 

به پیروزی 14 بر صفر کردند و نوشتند: »آزمون فوق العاده بود، مثل 

همیشه و ایران با قدرت قدم برداشت.« هت تریک سردار برای تیم ملی 

ایران از دید رسانه های روسیه بسیار با ارزش بوده و آورده اند: »آزمون 

یک بازیکن باهوش است و تمام کنندگی مهم ترین ویژگی این ستاره 

هوشمند و فرصت طلب است.« 

فوتبال ایران راه سختی را پیش رو دارد، وقتی با اولین حریف سرسخت 

خود رویارویی داشته باشد، می توانیم درباره شایستگی هایش قضاوت 

موجهی داشته باشیم، اما بی انصافی است در زمانی که حالش خوب 

است، در جشن و شادی و امیدواری آن سهیم و شریک نباشیم. برای 

این فوتبال باید هزینه کرد، برای پدیده ای که یکی از بهترین روش ها 

برای تقویت اتحاد ملی است باید وقت بیشتری گذاشت و آن را جدی 

 گرفت. برای بازیکنانی که ســـربازان کشـــور هستند و لباس زیبای 

تیم ملی ایران را بر تن می کنند و مردمی که برای بالا نگاه داشتن پرچم 

زیبای ایران در جست وجوی بهانه های زیبا هستند، فوتبال ملی یکی از 

بهترین بهانه هاست. این فوتبال ملی زیبا اکنون زیر ذره بین کارشناسان 

زبده فوتبال دنیا است، لژیونرهای فوتبال ایران، نمایندگان مهمی برای 

فوتبال ما هستند و باید مراقب ویترین باشکوه فوتبال خود باشیم. 

یادداشت

 رقم خوردن شبی باشکوه 
در حضور زنان و مردان

ایران برد

ــا کامبــوج همان طــور کــه قابــل  ــازی ب ب

ملی پوشــان  بــرای  بــود  پیش بینــی 

ــه در  ــف اگرچ ــود. حری ــخت نب ــران س ای

بازی هــای قبلــی اش نتایــج درخــوری 

کســب کرد)تســاوی بــا هنگ کنــگ 

ــگام  ــر و دیرهن ــر صف ــک ب ــت ی و شکس

ــاگردان  ــل ش ــا مقاب ــن( ام ــل بحری مقاب

ویلموتــس خیلــی زود تســلیم و درنهایــت 

بــا 14 گل بدرقــه شــد تــا بعــد از مدت هــا 

دوبــاره فوتبــال ایــران یــک پیــروزی 

ــد.  ــه کن ــرگل را تجرب ــی و پ دورقم

دبــل )طارمــی(، هت تریک)آزمــون( و 

ــی  ــم اصل ــه مهاج ــرد( س پوکر)انصاری ف

ــر از  ــی دیگ ــیو پنالت ــک س ــی، ی ــم مل تی

بیرانونــد، درخشــش و گلزنــی محبــی 

جــوان در نخســتین بــازی ملــی، حضــور 

همزمــان بــرادران محمــدی کــه بــا گلزنــی 

مهــرداد در نخســتین بــازی ملــی همــراه 

ــال  ــک فوتب ــه ی ــی ارائ ــور کل ــود و به ط ب

تماشاگرپســند از ســوی شــاگردان مربــی 

بلژیکــی باعــث شــد تماشــاگران حاضر در 

آزادی شــبی بــه یادماندنی را تجربه کنند. 

نکتــه مهم تــر امــا حضــور بیــش از 3500 

ــه  ــود ک ــگاه ب ــاگر در ورزش ــوی تماش بان

بــدون مشــکل و بــا تهیــه بلیــت اینترنتــی 

و بــا در دســت داشــتن پرچــم ســه رنــگ 

ایــران و البتــه در جــوی آرام و بــه دور 

از حاشــیه بــه حمایــت از ملی پوشــان 

پرداختنــد. تجربــه ای کــه تــا حــد زیــادی 

نگرانی هــا درخصــوص تبعــات حضــور 

بانــوان در ورزشــگاه ها را کمتــر کــرد. 

انــگار همــه، از بازیکنــان تیــم ملــی و 

تماشــاگران مــرد گرفتــه تــا بانــوان حاضر 

در ورزشــگاه ســعی داشــتند اتفــاق 

تــازه ای را تمریــن کننــد و موفــق هــم 

ــه  ــران از هم ــب ای ــنبه ش ــد. پنجش بودن

ــود.  ــده ب ــر برن نظ

مهدی محمدی
دبیرگروه ورزش

اشکان دژاگه هافبک سختکوش و فیزیکی تیم ملی 

در حالی به دیدار به کامبوج رسید که برای این دیدار 

در تفکرات تاکتیکی مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی 

تیم ملی حضور داشت و در ابتدای کار به عنوان یکی از 

11 بازیکن اصلی تیم ملی در ترکیب این تیم معرفی و 

نامش اعلام شد. با این حال در آستانه دیدار با کامبوج 

از هفته سوم مقدماتی جام جهانی 2022 قطر، دژاگه 

در حین گرم کردن مصدوم شد و جایگاهش را به پدیده 

تیـــم ملی یعنی محمد محبـــی داد تا به این بازیکن 

تازه وارد در اولین حضورش در اردوی تیم ملی نیز بازی 

برســـد و اتفاقا جایگزین دژاگه حتی موفق به گلزنی 

هم شـــد. درخصوص دیدار ایران و کامبوج، حضور 

بانوان برای اولین بار در ورزشگاه و شرایط خود اشکان، 

دقایقی با این بازیکن همکلام شـــدیم. گفت وگوی 

»فرهیختگان« با دژاگه را در ادامه می خوانید.

اوضاعـــت بعد از مصدومیت چگونه اســـت؟ به 

بحرین می رسی؟

موضـــوع حادی نبود و الان خداراشـــکر بهترم. فکر 

می کنم در لیســـت اعزامی به بحرین هم باشم چون 

الان شرایطم خیلی بهتر است و بعید می دانم مشکل 

خاصی وجود داشته باشد. 

بازی بـــا کامبوج و گلباران ایـــن تیم چه مزه ای 

داشت؟

بازی خوبی بود و خوشـــحالم که توانســـتیم با این 

نتیجـــه این دیدار را پشـــت ســـر گذاشـــته و برای 

دیدارهای حساس بعدی آماده شویم. تیم ملی شب 

فوق العاده ای را سپری کرد و امیدوارم باز هم بتوانیم 

چنین نتایجی را همراه با هواداران مان جشن بگیریم. 

14 بر صفر بردیم و دیگر حرفی نمی ماند. در روزی که 

بانوان برای اولین بار آمدند، توانستیم آنها را خوشحال 

کنیم. بچه ها هر کاری در زمین کردند تا آنها بیشتر 

شادمان شوند و تماشاگران نیز در زمین همه چیز را 

دیدند. گل های فراوانـــی زدیم که چند مورد از آنها 

واقعا زیبا بود و پنالتی ای که بیرانوند گرفت و نتیجه و 

شرایط بازی تاریخی بود. 

کار با ویلموتس چطور است؟ 

هنوز برای ارزیابی و تحلیل بسیار زود است، با این حال 

در این مدت خیلی خوب کار کرده ایم. ویلموتس مربی 

خوبی اســـت و خوب تمرین می کنیم و فکر می کنم 

در تمریـــن هم ماحصل و خروجی آن را می بینید که 

بازیکنان خیلی خوشحال هستند و امیدوارم بتوانیم 

همین طور با موفقیت ادامه دهیم. 

سیســـتم او برعکس کی روش، هجومی است و 

به نظر می رســـد به خوبی و خیلی زود با آن کنار 

آمده اید؟

در هر صورت هر مربی اســـتایل و تاکتیک خودش 

را دارد. کی روش اســـتایل و شرایط خاص خودش را 

داشـــت و موفق بود و از سوی دیگر آقای ویلموتس 

هم مربی خوب و بزرگی اســـت و تا الان توانسته ایم 

بازی های خوبی را همراه با وی انجام دهیم. 

همچنـــان آمـــاده و قبراق در خدمـــت تیم ملی 

هستی؟

ان شاءالله و از این جهت مشکل خاصی وجود ندارد. 

  گفت وگو
دژاگه در گفت وگو با »فرهیختگان«: مشکلی نیست، به بحرین می روم

کیروشموفقبود،باویلموتسهمعملکردخوبیداشتهایم

گزارش »فرهیختگان« از بازتاب بین المللی پیروزی خارق العاده ایران مقابل کامبوج

جشنبزرگاقتداردراوجتحریم

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار

دژاگه: مشکلی نیست، به بحرین می روم

کی روش موفق بود
با ویلموتس هم عملکرد خوبی داشته ایم

بازتاب بین المللی پیروزی خارق العاده ایران مقابل کامبوج

جشن بزرگ اقتدار در اوج تحریم
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گفت وگوی »فرهیختگان« با برادران محمدی بعد از تاریخ سازی مقابل کامبوج:

بابک سرانی آذر
 مترجم

مهرداد: جای هم بازی کنیم شر می شود! 
میلاد: کاش مهردادبا پاس من گل می زد 

ایران برد
بررسی 

دوقلوهای ملی پوش 

 
دنیای فوتبال
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